INDICAÇÃO Nº
2828
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes estudos necessários para o credenciamento de Uma Unidade de Transplante Renal do Hospital “Frei Galvão”, município de Guaratinguetá.

JUSTIFICATIVA

O credenciamento de Unidade de Transplante Renal do Hospital “Frei Galvão”, município de Guaratinguetá se faz necessária, uma vez que o problema mais grave hoje no Vale do Paraíba, Litoral Norte e Serra da Mantiqueira, é a crise da área da saúde, ocasionando falecimentos de inúmeros pacientes.

O imediato credenciamento da Unidade de Transplante Renal do Hospital “Frei Galvão”, irá salvar inúmeras vidas, de cidadãos que tem o direito natural a esse bem precioso, cuja responsabilidade é objetiva e indiscutível.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que realizamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 737746 290807 1746